
10. KOLO 
Cheb si bez větších potíží poradil ze Šabinou B a tak si i nadále drží vedoucí příčku v průběžné tabulce. 
Dobřany si po velice dobrém výkonu (Čulibrk na 425) poradil s Jiskrou Hazlov C. Slavoj Plzeň ve velice 
těsném a vyrovnaném utkání prohrává na domácích drahách s družstvem SKK Kraslice. SKK Rokycany 
zejména díky lepší hře do dorážky poráží Sokol Plzeň V. Škoda Plzeň si bez větších potíží poradila se 
Sokolem Teplá a drží se na dohled vedoucímu Chebu. Útvina doma překonala hranici 2400 por. kuželek, ale 
na vítězství to přesto nestačilo, jelikož Slavia K. Vary zde předvedla vůbec nejlepší výkon v této sezóně. 
 
TJ Lokomotiva Cheb  -  TJ Jiskra Šabina B 14:2        2652-2494    
TJ Dob řany  -  TJ Jiskra Hazlov C 12:4       2629-2537    
TJ Slavoj Plzeň -  SKK Kraslice  6:10       2416-2420    
SKK Rokycany C  -  T.J. Sokol Plzeň V 10:6       2614-2578   
SK Škoda VS Plze ň -  TJ Sokol Teplá 13:3       2587-2474    
TJ Sokol Útvina -  TJ Slavia Karlovy Vary  2:14       2417-2494    
 

           TJ Lokomotiva Cheb    2652 14 : 2 2494 TJ Jiskra Šabina B 

 HUBÁČEK Pavel 415 0:2 435 ČERNÝ Jaromír 
 FEKSA Pavel 436 2:0 434 SEIDL Eduard 
 LIPTÁK Ladislav  484 2:0 422 NOVÝ Ji ří 
 EICHLER Zdeněk 408 2:0 396 CIMBALA Štefan 
 HEŘMANOVÁ Iveta 432 2:0 408 KOŽÍŠKOVÁ Zuzana 
 KAŇKA Josef 477 2:0 399 KNESPL Miroslav 
 
rozhodčí: Lipták 
diváků: 15 
utkání trvalo: 5:15 
 
Cheb neměl mít v tomto utkání vážnější problémy. Vždyť se utkal první s posledním. Avšak hosté 
nepůsobili vůbec odevzdaným dojmem. Na úvod J. Černý přehrává díky lepší hře do plných (273 - 
301) P. Hubáčka a hosté získávají první body a náskok 20 kuželek. V následujícím, velice těsném 
souboji prohrává E. Seidl o 2 kuželky s P. Feksou, když se situace oproti předchozí dvojici obrátila. 
Tentokrát těžil ze své výborné hry do plných domácí hráč. Jako třetí nastoupil za domácí L. Lipták 
a všeobecně se čekalo, zda se mu podaří třetí 500 v řadě na domácích drahách. Tentokrát na tuto 
hranici nedosáhl, ale jeho vynikajících 484 por. kuželek znamenalo jasné vítězství o 62 kuželek 
nad J. Novým. Hostující Š. Cimbala měl blízko k vyrovnání, ale nepovedená druhá dráha 
znamenala ztrátu i v tomto souboji z pohledu hostujícího družstva.. Dámský souboj vyzněl lépe pro 
domácí hráčku, která těžila především ze své hry v dorážce. Stav před posledním soubojem je 
zcela jednoznačný. Domácí vedou 8 : 2 a mají náskok 80 kuželek. Poslední souboj přinesl kvalitní 
hru do plných obou aktérů (308 - 300), jenže hostujícího M. Knespla naprosto zradila dorážka a tak 
J. Kaňka po skvělém výkonu pečetí výhru domácích. 
 

 TJ Dob řany 2629 12 : 4 2537 TJ Jiskra Hazlov C  

 BALOUN Ji ří  st. 444 2:0 405 HAKEN Petr 
 OTTO Jaroslav  445 2:0 441 ZOUFALÝ Michal 
 KUČERA Petr 425 2:0 393 KLIMENT Ludvík 
 SLOUP Otto 436 0:2 454 PŘIBYL Jaroslav  
 SOBOTKA Aleš 435 0:2 452 PET ŘÍČEK Jaroslav 
 SLOUP Pavel 444 2:0 392 REP ČÍK Pavel 
 



rozhodčí: Sloup 
diváků: 11 
utkání trvalo: 4:35 
 
Do Dobřan přijelo ambiciozní družstvo Hazlova, domácí si však nemohou dovolit rozdávat body a 
tak se dalo očekávat velice zajímavé utkání a to se také nakonec vyplnilo. Na úvod domácí J. 
Baloun st. získává poměrně snadné vítězství nad P. Hekenem, kterému se vůbec nedařila hra do 
plných (254). A opět hra do plných rozhodovala následující souboj mezi J. Ottou a M. Zoufalým. 
Domácí hráč těžil ze své hry do plných, v dorážce byl pro změnu lepší hostující hráč a tak nakonec 
v napínavém souboji berou body domácí o 4 kuželky. P. Kučera ač ČULIBRK domácího družstva 
jednoznačně poráží L. Klimenta, když byl lepší ve všech herních činnostech. V polovině utkání tak 
domácí vedou 6 : 0 a  o 75 kuželek a nic nenasvědčovalo, že by se utkání pro ně mohlo 
zkomlikovat. Ovšem hosté měli zcela jiný názor. J. Přibyl předvedl, že ve většině případů 
rozhoduje o vítězi dorážka. Domácí O. Sloup předvedl vynikající hru do plných (320), ovšem 
nepodpořil ji v dorážce a toho dokázal jeho soupeř využít k vítězství o 18 kuželek. A stejná situace 
se opakuje i v následujícím souboji mezi A. Sobotkou a J. Petříčkem. Hosté tak snižují na 6 : 4 a 
ztrácejí  40 kuželek. V posledním souboji zahrál na nervy domácím P. Sloup a jeho nepovedené 
plné na první dráze (126), vše vynahrazuje vynikající dorážkou (87) a získává tak pro sebe první 
dráhu. Na druhé si již svoji hru do plných ohlídal a nakonec svého soupeře přehrává výrazně o 52 
kuželek. 
 

 TJ Slavoj Plze ň 2416 6 : 10 2420 SKK Kraslice  

 KLIK Pavel ml. 406 0:2 430 HORÁK  Jan st. 
 VLČEK František 361 0:2 410 KA ČÍREK Ji ří 
 ŠŮLA Dobroslav 381 2:0 376 MALÝ Václav 
 HOŘEJŠÍ Josef 422 2:0 372 ŠEBESTA Patrik 
 BOK Karel 438  2:0 423 VODIČKA Pavel 
 HARMÁČEK Petr 408 0:2 409 BUBLA Miroslav 
 
rozhodčí: Bok 
diváků: 6 
utkání trvalo: 5:00 
 
Kraslice v posledních kolech prokazují velice dobrou výkonnost a tak nebyly v tomto utkání bez 
šance. A potvrdily to hned na úvod. Jan Horák si připravil pozici pro bodový zisk na první dráze, 
kterou díky výborné dorážce vyhrává o 30 kuželek. Tento náskok si udržoval i na druhé dráze a tak 
na úvod získávají hosté vítězství o 24 kuželek. Jestliže jsem v minulém kole chválil F. Vlčka za 
dobrý výkon, tak v tomto kole to na pochvalu rozhodně není. Slabá hra, zejména v dorážce, 
znamenala pro hosty zisk dalších bodů a vedení v utkání 4 : 0 a o 73 kuželek. První body pro 
domácí zanamenal B. Šůla, ale ani jeho výkon neoplýval jistotou. Nicméně díky hře do plných 
nakonec udolal V. Malého o 5 kuželek. Důležité body pro domácí získal J. Hořejší, který o 50 
kuželek přehrává P. Šebestu, který hodně chybuje. Utkání je v této fázi vyrovnané 4 : 4 a hosté 
vedou již jen o 18 kuželek.  K. Bok dvěma naprosto vyrovnanými drahami a díky lepší dorážce 
poráží P. Vodičku o 15 kuželek a konec utkání nabízí velké drama. Pro hosty to vypadalo lépe po 
první dráze, na které M. Bubla přehrává P. Harmáčka o 13 kuželek. Na druhé dráze domácí hráč 
notně přidal a začal kuželku po kuželce stahovat náskok hostujícího hráče. Nakonec podléhá 
celkově o jedinou kuželku, což znamenalo velikou radost pro hosty, kteří si z Plzně odvážejí body 
za cenné vítězství. 
 



 SKK Rokycany C  2614 10 : 6 2578 T.J. Sokol Plze ň V 

 DIENSTBIER Josef 427 0:2 431 ŠAŠEK Ji ří 
 NOVÁK Jaroslav 440 0:2 457 VÍT Martin 
 BUREŠ Libor 436 2:0 420 HEJKAL Lud ěk 
 BLAHOUT Michal 443 2:0 386 HEJKALOVÁ Vladimíra 
 MOULIS Václav 423 0:2 442 ŠOLLAR Jan 
 MARŠÁLEK Martin 445  2:0 442 WAGNER Milan 
 
rozhodčí: Dienstbier 
diváků: 20 
utkání trvalo: 5:00 
 
Rokycany si podle dosahovaných výkonů začínají zvykat na své nové domácí dráhy. V úvodním 
souboji doplatil J. Dienstbier na slabší dorážku a prohrává s J. Šaškem o 4 kuželky. V následujícím 
souboji hraje výborně J. Novák, ale na body to přesto nestačilo, jelikož M. Vít zvládl lépe hru do 
plných a při vynikající dorážce obou soupeřů (165 - 168) byla právě hra do plných tím rozhodujícím 
závažím na misce vah tohoto souboje. Manželé Hejkalovi vyšli v tomto utkání svorně naprázdno a 
když jejich soupeři předvedli kvalitní výkony, znamenalo to vyrovnání bodového stavu a domácí 
vedou o 52 kuželek. V předposledním souboji zabojoval hostující J. Šollar, který jednoznačně 
přehrává V. Moulise do plných (265 - 293) a nakonec vítězí o 19 kuželek. Hosté upírají své naděje 
k M. Wagnerovi. Že to v tomto utkání nebude mít zcela jednoduché naznačil M. Maršálek, který 
s ním udržel krok na první dráze a na druhé dráze jej předčil a nakonec i těsně porazil o 3 kuželky 
a tak body zůstávají v Rokycanech. 
 

 SK Škoda VS Plze ň 2587 13 : 3 2474 TJ Sokol Teplá 

 ŘÍHÁNEK Pavel 429 2:0 393 AXAMSKÝ Luboš 
 VRABEC Milan 407 1:1 407 MANDÁK Jan 
 ŠLAJER Ji ří 413 0:2 425 BOŠKO Jan 
 FILEK Ladislav 429 2:0 394 STAŠKO Miroslav 
 SACHUNSKÝ Petr 466  2:0 444 PEŠTÁK Miroslav  
 BALOUN Ji ří 443 2:0 411 TAUBER Petr 
 
rozhodčí: Sachunský 
diváků: 11 
utkání trvalo: 4:45 
  
Škodovka musela v tomto utkání bezpodmínečně zvítězit, pokud chtěla udržet krok s Lokomotivou 
Cheb a výhoda domácích drah a soupeř je stavěl do role favorita. Ta se začala naplňovat v úvodu 
utkání, když P. Říhánek po zlepšeném výkonu na druhé dráze přehrává L. Axamského o 36 
kuželek. Pak domácí dvěma podprůměrnými výkony umožnili hostům vyrovnat a přiblížit se na 24 
kuželek. L. Filek prokázal přesnější ruku v dorážce než jeho soupeř M. Staško a přidává na stranu 
domácích 35 kuželek a potřebný klid a jistotu. Jako správný kapitán a trenér se ukázal P. 
Sachunský. Jeho předvedená hra, zejména na první dráze (248 por. kuželek) neměla chybu. 
Ovšem v tomto utkání měl velice zdatného soupeře v podobě M. Pešťáka a tak velice potěšila 
výhra o 22 kuželek. V poslední dvojici se nemohl dostat do správného tempa domácí J. Baloun ml. 
a výsledkem toho byla dráha pod 200 por. kuželek (199). Na druhé to již byla hra, na kterou jsme 
od něj zvyklí a 244 por. kuželek jen podtrhlo vítězství domácích. 
 



 TJ Sokol Útvina 2417 2 : 14 2494 TJ Slavia Karlovy Vary  

 HLAVATÝ Vlastimil 384 0:2 422 CHMEL Zden ěk 
 VLČEK Václav 386 0:2 425 MAZ ŮREK Ludvík 
 KŘÍŽ Václav ml. 415 0:2 417 AN ČINEC Jiří 
 KŘÍŽ Václav 440  2:0 370 PAVLÍK Zden ěk 
 VESELÝ Stanislav 413 0:2 423 HLAVÁ Č Václav 
 PATKAŇ Jaroslav 379 0:2 437 MOJŽÍŠ Martin 
rozhodčí: Kříž 
diváků: 11 
utkání trvalo: 5:15 
Konečně se v Útvině začalo blýskat na lepší časy. Mám na mysli, co se týče dosahovaných 
výkonů. Hned na úvod utkání předvedl hostující Z. Chmel na Útvinu výborný výkon 422 por. 
kuželek a zaznamenal tak pro hosty první body a vedení o 38 kuželek. Když jeho výkon ještě o 3 
kuželky vylepšil L. Mazůrek, začalo to vypadat s domácími nedobře. Hosté vedou 4 : 0 a maji 
k dobru 77 kuželek. Smolnou první polovinu utkání pro domácí završil V. Kříž ml. který jen těsně 
podléhá J. Ančincovi. Domácí se vrátili do utkání vynikajícím výkonem V. Kříže, který nadělil Z. 
Pavlíkovi ranec 70 kuželek a domácí rázem ožili. Ovšem hned vzápětí je zchladil V. Hlaváč, který 
díky lepší hře do plných vítězí nad S. Veselým o 10 kuželek a před J. Patkaněm stojí nelehký úkol 
zvítězit v posledním souboji nad M. Mojžíšem o 18 kuželek, aby domácí dosáhli alespoň na bod. 
Ovšem Jardovi se letos příliš nedaří. Naopak M. Mojžíš byl v tomto utkání nejlepším hráčem svého 
družstva s vítězstvím o 58 kuželek pečetí výhru Slavie K. Vary. 
 

Start  náhradník ů  ...... 
3. start:  
2. start:  MANDÁK Jan (So.Teplá, 03632) 
1. start:  MALÝ Václav (SKK Kraslice, 20202) 
 

Tabulka  po  10.  kole  ..... 
 
 1. TJ Lokomotiva Cheb  10 8 0 2 109:51        2558 16 
 2. SK Škoda VS Plze ň  9 7 0 2 100:44        2614 14 
 3. TJ Slavia Karlovy Vary  9 6 0 3 88:56        25 67 12 
 4. SKK Kraslice  10 6 0 4 88:72        2478 12 
 5. TJ Slavoj Plze ň  10 6 0 4 87:73        2573 12 
 6. TJ Jiskra Hazlov C 10 6 0 4 83:77        2495 1 2 
 7. SKK Rokycany C 9 4 1 4 69:75        2446 9 
 8. Sokol Plze ň V  10 4 1 5 80:80        2494 9 
 9. TJ Dob řany  10 4 1 5 72:88        2424 9 
10. TJ Sokol Teplá  10 2 1 7 54:106      2422 5 
11. TJ Sokol Útvina  9 1 2 6 53:91        2459 4 
12. TJ Jiskra Šabina B 10 1 0 9 45:115      2480 2 
 

NEJ  kola  ..... 
Nejlepší výkon družstva      : 2652  -  Lokomotiva Cheb  (Cheb) 
Nejlepší výkon družstva – plné      : 1793  -  TJ Dob řany   (Dob řany) 
Nejlepší výkon družstva – dorážka    :   865  -  Lokomotiva Cheb  (Cheb) 
Nejméně chyb družstva       :     17  -  Škoda Plze ň   (Škoda Pl. 1-2)) 
         Lokomotiva Cheb  (Cheb) 
 
Nejlepší výkon jednotlivce       :   484  -  L. Lipták (Cheb)        (Cheb) 
Nejlepší plné jednotlivce       :   322  -  L. Lipták (Cheb)        (Cheb) 
Nejlepší dorážka jednotlivce      :   169  -  J. Kaňka (Cheb)  (Cheb) 
Nejméně chyb jednotlivce       :       0  -  P. Feksa (Cheb)        (Cheb)  


